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jakichkolwiek działań należy zasięgnąć fachowej porady. 
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Implikacje podatkowe wynikające z kontroli NIK 
w szpitalach a proces negocjowania kontraktów 
 

W ostatnich tygodniach otrzymaliśmy od naszych klientów liczne sygnały 
dotyczące kontroli wszczętych przez Najwyższą Izbę Kontroli („NIK”) w 
szpitalach na terenie całej Polski, które współpracują z Państwem jako ośrodki, 
w których przeprowadzane są projekty badań klinicznych.  

W wyniku kontroli pojawiły się wątpliwości praktyczne co do sposobu 
opodatkowania VAT czynności świadczonych przez szpitale na rzecz sponsorów 
/ firm CRO w ramach umów towarzyszących badaniu. Wątpliwości te mogą 
niestety negatywnie wpłynąć na proces negocjowania i podpisywania kontraktów, 
a co za tym idzie na potencjalne opóźnienia projektów badawczych w Polsce lub 
nawet ich odpływ. 

Pragniemy zwrócić Państwa uwagę, że kluczową kwestią dla poprawnego 
opodatkowania VAT ww. sytuacji jest przeanalizowanie Państwa umów ze 
szpitalami w zakresie: sposobu określenia zaangażowania szpitala w projekt 
badania, sposobu kalkulacji kosztów, zakresu czynności podejmowanych przez 
szpital, podziału ryzyka i odpowiedzialności pomiędzy sponsora, badacza i 
szpital.  

Ponadto warto uwzględnić istniejący już dorobek w postaci wcześniejszych opinii 
organów administracji w zakresie opodatkowania usług świadczonych przez 
szpital w ramach projektów badań klinicznych. 

Po dokonaniu takiej wewnętrznej analizy dla ograniczenia negatywnych skutków 
dla negocjowanych już projektów mogą Państwo rozważyć wystąpienie do 
organów statystycznych z prośbą w wydanie opinii klasyfikującej na gruncie 
statystycznym usługi świadczone przez szpitale na Państwa rzecz. Alternatywnie 
mogą Państwo rozważyć pomoc Państwa kontrahentom (szpitalom) w uzyskaniu 
takiej opinii bezpośrednio dla każdego szpitala. Opinia taka może być pomocna 
przy dalszej klasyfikacji podatkowej usług świadczonych przez szpital i 
rozstrzygnięciu, czy usługi te powinny być traktowane jako usługi w zakresie 
ochrony zdrowia - zwolnione z VAT, czy też jako innego rodzaju usługi – 
potencjalnie opodatkowane VAT. Wyjaśnienie problemu podatkowego może 
pozytywnie wpłynąć na proces negocjowania umów. 

Gdyby byli Państwo zainteresowani, jesteśmy gotowi służyć Państwu pomocą 
zarówno w trakcie analiz Państwa indywidualnej sytuacji, jak i w odpowiednim 
sformułowaniu zapytań do władz statystycznych. W razie jakichkolwiek 
wątpliwości i pytań w tej kwestii, prosimy o kontakt z nami. 


